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INSTRUCTIVO SOLICITUD ACADEMICA Y/O DE
EMISION DE CERTIFICADOS

0 Llenar el formulario segun tu requerimiento:

g » - Formulario Certificados: para solicitar la emision de
7 certificados y/o documentos institucionales a Registro
Académico.

g s - Formulario de Solicitudes: para presentar una
“ solicitud formal de procesos académicos y/o
peticiones dirigidas a tu Facultad o Unidad Académica.

e ¢ Tu solicitud o requerimiento implica un pago?

(esta informacion la puedes revisar en los formularios)

No N Remite el respectivo formulario a la Coordinacion
Académica de tu carrera mediante correo
electronico institucional.

Realiza tu pago de acuerdo a las indicaciones
Sl » -
detalladas en este archivo.

Recibe tu factura y remitela junto al formulario ala

Coordinacion Académica de tu carrera mediante
correo electronico institucional.

9 A donde envio mis solicitudes o requerimientos?

A la Coordinacion Académica de tu carrera. Encuentra sus
datos de contacto al final de este instructivo.


https://www.uhemisferios.edu.ec/wp-content/uploads/2023/07/formulario-requerimiento-certificados.pdf
https://www.uhemisferios.edu.ec/wp-content/uploads/2023/07/formulario-requerimiento-solicitudes.pdf
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METODOS DE PAGO

a) Opcion 1: Transferencia o deposito bancario

Realiza la transferencia o deposito a través de los canales oficiales. Remite el

comprobante 'y  formulario Datos de  Facturacion enviandolo a
comprobantes@uhemisferios.edu.ec.

Es importante que, en el comprobante que se reenvie, conste el nimero de
documento o transaccion, por ejemplo:

Transferencia

Estimado/a: Universidad de los Hemisferios

Reciba un cordial saludo del Asesor Virtual del Banco Pichincha.

Su transferencia se ha realizado con éxito.

Detalle de transferencia

Cuenta acreditada: X20000K3504
Fecha: 05/01/2021
Nombre del ordenante: m
Monto: § 250

Concepto:

Nimero de documento: 22657292

Gracias por utilizar nuestro servicio, estaremos gustosos de servirle.

Atentamente,
Banco Pichincha

A continuacion, encontraras los datos de las cuentas bancarias:

—— Universidad de Los Hemisferios - RUC:1791937325001

=5 BANCO BANCO
ﬁ’:omd"bancaﬂ PICHINCHA o GUAYAQUIL

Cta. Corriente 02005111737 Cta. Corriente 3514403504 Cta. Corriente 41205008
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b) Opcion 2: Pago con tarjeta de crédito

Ponemos a tu disposicion los siguientes diferidos:
+ Hasta 5 meses sin intereses
+ Seis (6) meses en adelante con intereses

Puedes realizar tu pago corriente o diferido, con todas las tarjetas de crédito en
nuestro portal ECampus.

> PlacetoPay

PLACETO PAY: Todas las tarjetas de crédito en corriente, para pagos diferidos Diners,
Visa y Mastercard Banco Pichincha, Banco de Guayaquil, American Express.

PAYPHONE: Todas las tarjetas de crédito en corriente, para pagos diferidos Diners,
Visa y Mastercard Produbanco, Banco Internacional, Banco Bolivariano.

Ipaymentez

a nuvei company

PAYMENTEZ: Se puede transaccionar con cualquier tarjeta Visa, MasterCard,
débito/crédito/prepago en tipo de crédito corriente y diferidos exclusivamente de la
red de Medianet: Banco Internacional, Bolivariano, Produbanco, Machala, Amazonas,
Coop. Jep. Mutualista Azuay y Mutualista Pichincha.

+ Si prefieres contactarte con un Asesor Financiero, por favor comunicate al nimero:
0998308963 /024014141.

PASO 3: Una vez realizado el pago y validado por Centro Financiero, recibiras la factura
digital en tu correo electronico.
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CONTACTOS UHEMISFERIOS PREGRADO

Formacién Humanistica Isabelin Mendoza
Contacto:isabelinm@uhemisferios.edu.ec

Luisa lzquierdo
Contacto:luisai@uhemisferios.edu.ec

Administraciéon de Empresas

Maria Elena Almeida
Contacto:mariaa@uhemisferios.edu.ec

Artes Musicales

Maria Clara Dahik
Contacto: mariad@uhemisferios.edu.ec

Ciencias Politicas
Relaciones Internacionales

Maria José Rivera
Contacto: mariar@uhemisferios.edu.ec

Comunicacion

Derecho Nelly Yamberla

Contacto: nellyy@uhemisferios.edu.ec

Monica Olivo
Contacto:monicao@uhemisferios.edu.ec

Gastronomia

Odontologia Marcia Cedeno
Contacto:marciac@uhemisferios.edu.ec
Enfermeria Camila Moraes
Contacto:camilam@uhemisferios.edu.ec
Psicopedagogia Leslie Vaca

Contacto:lesliev@uhemisferios.edu.ec

Lorena Pérez
Contacto: lorenap@uhemisferios.edu.ec

Bienestar Universitario

Gabriela Cabrera
Contacto: gabrielac@uhemisferios.edu.ec

Registro Académico

DPDDODDICODO
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CONTACTOS UHEMISFERIOS POSGRADOS

Especializacion de Salud y Seguridad
Ocupacional

Pamela Herrera
Correo:irenah@uhemisferios.edu.ec

Maestria en Administraciony
Direccion de Empresas

Gustavo Struve
Correo: gustavos@uhemisferios.edu.ec

Maestria en Comercio Exterior

Gustavo Struve
Correo: gustavos@uhemisferios.edu.ec

Maestria en Administracion de
Empresas

Gustavo Struve
Correo: gustavos@uhemisferios.edu.ec

Maestria en Gestion de Proyectos

Diana Salazar
Correo:dianas@uhemisferios.edu.ec

Maestria en Finanzas

Diana Salazar
Correo:dianas@uhemisferios.edu.ec

Maestria en Gestion de Transporte

Pablo Villamar
Correo: pablov@uhemisferios.edu.ec

Maestria en Salud y Seguridad
Ocupacional

Viviana Sanchez
Correo: mercedess@uhemisferios.edu.ec

Maestria en Gestion Ambiental

W Viviana Sanchez
¥ Correo:mercedess@uhemisferios.edu.ec

Maestria en Sistemas de Gestion de
Calidad

Carla Cevallos
Correo: carlac@uhemisferios.edu.ec

Maestria en Gerencia Hospitalaria y
Administracion de Hospitales

Carla Cevallos
Correo: carlac@uhemisferios.edu.ec

Maestria en Criminalistica y Ciencias
Forenses

Patricio Cumba
Correo: prcumbaz@profesores.uhemisferios.edu.ec

Maestria en Sistemas de Informacion

Paul Espinosa
Correo: paule@uhemisferios.edu.ec

Maestria en Big Data y Ciencia de
Datos

Paul Espinosa
Correo: paule@uhemisferios.edu.ec

Maestria enCiberseguridad

Paul Espinosa
Correo: paule@uhemisferios.edu.ec

Maestria en Comunicacion Politica

Sofia Merino
Correo:sofiam@uhemisferios.edu.ec

Maestria en Mercadotecnia

DD DDSOB

Sofia Merino
Correo:sofiam@uhemisferios.edu.ec




